СУБАГЕНТСКИЙ ДОГОВОР

г. Сочи
                                                                                  ___________________г.

ООО "Фортуна-сервис", именуемое в дальнейшем Агент, в лице  директора  Долгановой Анастасии Юрьевны , действующей на основании Устава, с одной стороны, и ________________________, именуемое в дальнейшем Субагент, в лице директора  _________________________________________, действующей на основании ______________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Агент поручает, а Субагент обязуется за вознаграждение от своего имени и на условиях, определенных настоящим договором, заключить с третьими лицами  сделки по реализации прав на получение  услуг по размещению в пансионатах, отелях, гостиницах и т.д. , а также по реализации услуг на проезд в составе турпродукта или порознь  (далее – услуги).

1.2. По сделкам по реализации услуг, совершенным Субагентом от своего имени, приобретает права и становится обязанным Субагент.

1.3. Все договоренности, связанные с реализацией  услуг, такие как: бронирование, отказ от бронирования, подтверждение бронирования и т. п. - осуществляются только в письменном виде.

1.4. К условиям бронирования  услуг относятся: дата заезда, дата выезда, расчетный час, название объекта размещения, категория номера, вид размещения в номере, вид питания , и т.д.

1.5. Вся информация об услугах Агента предоставляется Субагенту в письменной либо электронной форме в виде ценовых предложений, каталогов и других рекламно-информационных материалов Агента. Подписанием настоящего договора  Субагент подтверждает полное и исчерпывающее получение от Агента указанной информации.

2. Обязательства Субагента:
2.1. Обязуется оказывать содействие в реализации и реализовывать услуги Агента с использованием рекламных и ознакомительных материалов, поставленных Агентом.

2.2. В письменном или электронном виде подавать  заявки в адрес Агента на бронирование услуг.

2.3. Информировать третьих лиц (туристов) о формальных требованиях базы размещения, об условиях проживания, питания, и т.д.

2.4. Направлять информацию при любом изменении сроков заезда  или численности клиентов по ранее отправленной и подтвержденной заявке не позднее, чем за 7 дней до их заезда. Датой изменения считается дата подачи новой заявки.

2.5. Направлять других туристов вместо указанных в заявке в те же сроки и по оплаченной категории обслуживания, с обязательным уведомлением Агента не позднее одного рабочего дня до дня их  заезда.

2.6. Направлять туристов только на тот срок и на те даты, которые обозначены в подтвержденной Агентом заявке. Продление пребывания туристов на количество дней опоздания не производится. При выбытии туристов раньше срока, перерасчет за неиспользованные койка/дни или любая другая компенсация (в т.ч. выдача «сухого пайка») не производится. Перенос сроков использования услуг, в т.ч. и на следующий год, зачет стоимости неиспользованных услуг в счет оплаты услуг со сроками предоставления в следующем году, компенсация услуг, не использованных в связи с не заездом, несвоевременным заездом и/или досрочным выездом не допускается. Стоимость оплаченных услуг с наступившими сроками действия не возвращается.

2.7. Реализовывать услуги Агента третьим лицам в условиях полной  финансовой самостоятельности и в соответствии с ее потребительскими свойствами. Субагент не имеет права заключать договоры от имени Агента.

2.8. Строго придерживаться директив Агента в отношении цен и графика оплаты, предусмотренного соответствующим счетом или приложением к настоящему договору.
3. Обязательства Агента:
3.1  Обеспечивать Субагента информацией об изменениях цен на услуги.

3.2 Обеспечить Субагента необходимыми рекламными и ознакомительными материалами, связанными с комплексом услуг, предоставляемым соответствующей базой размещения.

3.3  Подтвердить Субагенту заявку в течение суток при наличии свободных мест, выставить Субагенту счет  на оплату забронированных услуг.

3.4 Обеспечить для туристов Субагента предоставление услуг, согласно поданной заявке и произведенной оплате.

3.5 Агент не несет ответственность  за  неточности при бронировании, допущенные вследствие недостоверности или отсутствия сведений в рекламных проспектах объектов, т.к. они изготовлены без участия Агента и используются в работе Агента как вспомогательные материалы. Описания объектов и точные названия категорий номеров в объектах могут частично не соответствовать фактическому положению на день заявки и не являются частью настоящего Договора.
4 Стоимость услуг и порядок расчетов:
4.1. Стоимость услуг определяется  действующим на момент сделки ценовым предложением Агента.

4.2. Вознаграждение Субагента определяется в виде разницы между суммой, установленной Агентом в счете к оплате Субагентом и суммой, фактически полученной Субагентом  при выполнении договорных обязательств с третьими лицами, либо соответствующим приложением к настоящему договору. При этом  сумма, причитающаяся Агенту, выплачивается ему за минусом вознаграждения Субагента.

4.3. Оплата за путевки производится  путем безналичного или наличного расчета на условиях 100% предоплаты  на основании выставленного Агентом счета.

4.4.  Оплатой  считается дата зачисления денежных сумм на указанный  Агентом счет.

4.5. В случае отсутствия денег Субагента на расчетном счете Агента на день заезда туристы в базу размещения  не принимаются.
5. Ответственность сторон:
5.1. За неисполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии  с законодательством Российской Федерации.

5.2.  В случае  аннуляции  ранее забронированных услуг Субагент обязан  не позднее                 15-ти календарных дней до даты заезда уведомить об этом Агента в письменной форме (по факсу).

5.3. В случае аннуляции ранее оплаченных  услуг, их стоимость возврату, компенсации и зачету не подлежит.

5.4. В случае  аннуляции ранее забронированных, но не оплаченных услуг за 14 и менее календарных дней до даты заезда, Субагент оплачивает Агенту штраф в размере              100 % от стоимости услуг Агента. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются также на те случаи, когда ранее забронированные услуги не были аннулированы Субагентом и не была произведена 100% предоплата  на основании выставленного Агентом счета на день заезда (независимо от факта реализации Субагентом услуг Агента). Положения, предусмотренные настоящим пунктом применяются, если соответствующим приложение к договору не предусмотрено иное.

5.5. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по  настоящему Договору, если они произошли вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств). Форс-мажорными обстоятельствами являются: землетрясения, наводнения, ураганы, пожары и другие стихийные бедствия, технологические катастрофы, эпидемии, военные действия, а также решения, принимаемые органами государственной власти и местного самоуправления и др.

5.6. Агент не несёт ответственности за предоставление Субагентом сведений, которые могут быть отнесены к заведомо ложным.
6. Прочие положения:
6.1. Агент не страхует клиентов Субагента от медицинских заболеваний или несчастного случая.

6.2. В случае, если действия  Субагента, за которые он отвечает, привели к убыткам у Агента, то такие убытки подлежат возмещению Субагентом в полном объёме.

6.3. Стороны не имеют право передавать свои обязанности и права по настоящему договору третьим лицам без обоюдного на то согласия.

6.4. Субагент несет все издержки (расходы), связанные с заключением сделок по реализации услуг.

6.5. При нарушении п. 2.8 настоящего договора стоимость услуг  может быть пересмотрена в сторону увеличения, а вознаграждение Субагента – в сторону уменьшения.
7. Заключительные положения
7.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Агентом и Субагентом и будет действовать до 31.12.2021  года.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут в пятидневный срок после предоставления одной из сторон письменного извещения в случае неисполнения другой стороной своих обязательств по договору.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу только в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Договор будет считаться законченным после выполнения взаимных обязательств и урегулирования всех расчетов между Агентом и Субагентом.

7.5. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором или в связи с ним, стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров между собой.

7.6.  В случае невозможности урегулирования возможных споров по настоящему договору или в связи с ним путем переговоров такие споры будут разрешаться в судебном порядке.

7.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой стороны.
8. Реквизиты и подписи сторон.
	Агент
	Субагент

	ООО «Фортуна-сервис»
Факт. адрес: 443099 г. Самара ул. Клиническая 27 к. 4
Почтовый адрес :443099 г. Самара ул. Фрунзе 96Е оф 21
Тел.:846) 333-12-57, 8-937-9922659
ИНН /КПП 6315558671/631501001

Ф-Л ПРИВОЛЖСКИЙ ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ"

 г. Нижний Новгород,

БИК: 042282881

Корр. счет: 30101810300000000881 в РКЦ Советский

E -mail: dolganovat@mail.ru,

	Директор____________Долганова АЮ
	Директор_________________